
.}:·?~(',' 
,:._/o;, 

a. bahwa berdasarkan surat Sekretariat Jenderal Kementerian 
Dalam Negeri Nomor 900/ 1491/SJ tanggal 23 Maret 2022 
perihal __ Hasil Validasi Atas Distribusi Tambahan 

.. . 

Penghasilan Pegawai (TPP) Aparatur Sipil Negara (ASN) di 
Lingkungan Pemerintah Daerah Tahap 7 (tujuh) dan surat 
Direktorat Jenderal Bina Keuangan Daerah Nomor 
900/8443/Keuda tanggal 1 April 2022 perihal Persetujuan 
Tambahan Penghasilan Kepada Pegawai Aparatur Sipil 
Negara Tahun Anggaran 2022, perlu rnelakukan pergeseran 
anggaran dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun .Anggaran 2022; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 27 Tahun 2021 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2022, disebutkan bahwa pergeseran antar 
objek dalam jenis yang sama, antar rincian objek dalam · 
objek yang sama, dan antar sub rincian objek dalam rincian 
objek yang sama dilakukan melalui perubahan Rencana 
Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah pada 
Sistem Informasi Pembangunan Daerah untuk selanjutnya 
dilakukan perubahan Peraturan Kepala Daerah tentang 

Menimbang 

BUPATI SEMARANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 105 
TAHUN-2021 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH _KABUPATEN SEMARANG TAHUN ANGGARAN 2022 

TENT ANG 

NO MOR 3'i TAHUN 2022 

PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURANBUPATISEMARANG 

BUPATI SEMARANG 

,._ 



1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Indonesia 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 67 Tahun 1958 tentang Perubahan 

Batas-batas Wilayah Kotapraja Salatiga Dan Daerah 

Swatantra Tingkat II Semarang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 118, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1652); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan Undang- 

Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi 

Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6736); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Harmonisasi Peraturan Perpajakan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6736); 

penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

dan/atau perubahan Peraturan Kepala Daerah tentang 

perubahan penjabaran Anggaran Pendapatan clan Belanja 

Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Semarang Nomor 105 Tahun 2021 Tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten 

Semarang Tahun Anggaran 2022; 

Mengingat 



5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3079); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1992 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Salatiga Dan Kabupaten Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 

114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3500); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 201 7 ten tang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 



12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2007 

tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 

Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan 

Rancangan Peraturan Kepala Daerah Tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

36 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2011 Tentang Tata Cara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah dan Rancangan Peraturan 

Kepala Daerah tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 525); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 Tahun 2018 

tentang Tata Cara Penghitungan, Penganggaran Dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Tertib 

Administratif Pengajuan, Penyaluran, dan Laporan 

Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan 

Partai Politik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 630); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 
16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Tahun 2020 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Semarang Nomor 4); 



Ketentuan dalam Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati 

Semarang Nomor 105 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Semarang Tahun 

Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2021 

Nomor 105) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Semarang Nomor 27 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Semarang Nomor 105 Tahun 2021 Tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Semarang Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Semarang Tahun 2022 Nomor 27), dengan perubahan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasall 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 105 TAHUN 2021 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

MEMUTUSKAN: 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 9 Tahun 

2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Semarang Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 

Daerah Tahun 2021 Nomor 9); 

19. Peraturan Bupati Semarang Nomor 105 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Semarang Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Semarang Tahun 2021 Nomor 105) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Semarang Nomor 27 

Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Semarang Nomor 105 Tahun 2021 Tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Semarang Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Semarang Tahun 2021 Nomor 27); 

Menetapkan 



• t . ;, 

----~ ~NA" ARY ANI 
~~~'° 10 199403 2 014 

Salinan sesuai dengan aslinya 
~~~BAGIAN HUKUM 

BUPATEN SEMARANG, 

BERITA DAERAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2022 NOMOR 3 ~ 

DJAROT SUPRIYOTO 

ttd. 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SEMARANG, 

Diundangkan di Ungaran 
pada tanggal o ,....~. o '1 - 2. o i. ,., 

NGESTI NUGRAHA 

ttd. 

BUPATI SEMARANG, 

Ditetapkan di Ungaran 
padatanggal o,-o~-201~ 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Semarang. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 


